
 
 

1 

 

GOLDMAN SACHS FUNDS III 
Société d’Investissement à Capital Variable 
Sídlo společnosti: 80 route d’Esch – L-1470 Lucemburk 
Obchodní rejstřík Lucemburska – B 44.873 
(„společnost“) 
 
 

OZNÁMENÍ AKCIONÁŘŮM  

 
Vážení akcionáři, 
 
představenstvo společnosti (dále jen „představenstvo“) tímto informuje akcionáře níže uvedených podfondů, že se tyto 
dva podfondy rozhodlo sloučit (dále jen „sloučení“) takto:  
 

 Slučující se podfond Přijímající podfond 

Goldman Sachs Euro Liquidity Goldman Sachs Euro Short Duration 
Bond 

Sloučení vstoupí v účinnost ke dni sloučení, kterým bude 17. srpna 2023 („datum účinnosti“).  
 
V rámci ekonomického zúspornění a v souladu s ustanoveními článku 26 stanov, kapitoly XV prospektu a § 1 odst. 20 
písm. a) zákona z roku 2010 je představenstvo přesvědčeno, že toto sloučení je v nejlepším zájmu akcionářů slučujícího 
se podfondu a přijímajícího podfondu. Nabídka každého podfondu je průběžně vyhodnocována s cílem generovat vyšší 
hodnotu pro investory a zajistit, aby bylo udržováno co nejoptimálnější nastavení. Vzhledem k relativně malé velikosti 
slučovaného podfondu a omezeným možnostem jeho růstu v blízké budoucnosti se představenstvo rozhodlo 
spravované portfolio zvětšit prostřednictvím sloučení. S ohledem na výše uvedené a na kompatibilitu investičního cíle, 
strategie, cílových aktiv a rizikového profilu slučujícího se podfondu a přijímajícího podfondu je představenstvo pevně 
přesvědčeno, že sloučení povede mimo jiné k efektivnějšímu řízení, a proto je v nejlepším zájmu akcionářů slučujícího 
se podfondu i přijímajícího podfondu.  
 
Podrobné srovnání slučujícího se podfondu a přijímajícího podfondu je uvedeno v příloze I. Přečtěte si sdělení klíčových 
informací týkající se příslušných tříd akcií přijímajícího podfondu, která jsou k dispozici bezplatně na vyžádání v sídle 
společnosti.  
 
PROCES SLOUČENÍ 
 
Aktiva držená slučujícím se podfondem v době sloučení musí odpovídat investičnímu cíli a politice přijímajícího 
podfondu. Za tímto účelem bude portfolio slučujícího se podfondu před sloučením vyváženo. K datu účinnosti převede 
slučující se podfond veškerá svá aktiva a závazky do přijímajícího podfondu. Na základě toho bude slučující se podfond 
od data účinnosti zrušen, a slučující se podfond zanikne bez likvidace. Záměr není změnit v důsledku sloučení stávající 
investiční cíl a politiku přijímajícího podfondu. 
 
Výměnou za akcie slučujícího se podfondu obdrží akcionáři počet akcií příslušné třídy akcií přijímajícího podfondu, který 
se rovná počtu akcií držených v příslušné třídě akcií daného slučujícího se podfondu vynásobenému příslušným 
směnným poměrem.  

 
Auditor společnosti vydá pro účely sloučení podfondů zprávu auditora potvrzující podmínky stanovené v § 71 odst. 1 
písm. a) až c) zákona z roku 2010. Tato zpráva bude zdarma k dispozici v sídle společnosti. 

DOPAD SLOUČENÍ 

Poplatky a následně maximální odhadované průběžné poplatky vztahující se k různým třídám akcií budou mírně vyšší 
než poplatky ve slučujícím se podfondu. 

Právní, poradenské a administrativní náklady spojené s přípravou a dokončením sloučení plně ponese správcovská 
společnost společnosti (Goldman Sachs Asset Management B.V.) a nebudou mít dopad na slučující se podfond ani 



 
 

2 

 

přijímající podfond, jak je stanoveno v § 74 zákona z roku 2010. Další náklady vzniklé v souvislosti se sloučením, jako 
jsou transakční náklady spojené s převodem aktiv, budou kryty slučujícím se podfondem. S účinností od konce pracovní 
doby v den účinnosti budou všechny pohledávky a závazky považovány za přijaté, resp. splatné přijímajícím podfondem. 
Slučující se podfond nemá žádné neuhrazené zřizovací náklady.  

Sloučení nebude mít žádný významný dopad na akcionáře přijímajících podfondů. Stejně jako v případě jakéhokoli jiného 
sloučení však může dojít k tzv. rozředění výkonnosti. Sloučení navíc nijak neovlivní správu portfolia přijímajícího 
podfondu.  

V příloze II je uveden přehled všech tříd akcií, které jsou součástí sloučení, a tříd akcií přijímajícího podfondu, do nichž 
budou tyto akcie vstřebány. Sloučení nebude mít vliv na možnost stávajících investorů investovat do těchto tříd akcií. 

Upozorňujeme, že sloučení může mít dopad na osobní daňovou situaci akcionáře. Akcionářům doporučujeme, aby se 
obrátili na svého osobního daňového poradce a posoudili tak potenciální daňový dopad sloučení. 
Akcionáři slučujícího se a přijímajícího podfondu, kteří nesouhlasí se sloučením, jsou oprávněni formou písemné žádosti 
doručené společnosti nebo zástupci společnosti pro registraci a převody požadovat odkup svých akcií bez jakýchkoli 
poplatků nebo plateb za odkup počínaje dnem zveřejnění tohoto oznámení po dobu minimálně 30 kalendářních dnů 
a konče pět (5) pracovních dnů před datem účinnosti, tj. 10. srpna 2023. Nové úpisy, konverze a zpětné odkupy do 
slučujícího se podfondu budou pozastaveny od 15:30 hodin (SEČ) dne 10. srpna 2023 („rozhodný termín“). Sloučení 
nebude mít žádný vliv na úpisy, konverze a zpětné odkupy prováděné v rámci přijímajícího podfondu. 
Akcie akcionářů slučujícího se podfondu, kteří nevyužijí práva na zpětný odkup do rozhodného termínu, budou sloučeny 
s akciemi přijímajícího podfondu. 

Akcionáři by si měli v prospektu společnosti a konkrétněji v souvislosti s přijímajícím podfondem prostudovat podrobné 
informace týkající se požadavků na upisování a zpětné odkupy ve vztahu k přijímajícímu podfondu po sloučení.  
Následující dokumenty jsou zdarma poskytovány akcionářům v sídle společnosti: 

 
- společné podmínky sloučení; 
- aktuální znění prospektu společnosti; 
- aktuální znění sdělení klíčových informací týkající se tříd akcií přijímajícího podfondu; 
- aktuální auditovaná účetní závěrka společnosti; 
- zpráva vypracovaná nezávislým auditorem jmenovaným společností za účelem ověření podmínek stanovených 

v § 71 odst. 1) písm. a) až c) zákona z roku 2010 ve vztahu k tomuto sloučení; 
- osvědčení týkající se sloučení vydané depozitářem společnosti v souladu s § 70 zákona z roku 2010. 

 
Změny v důsledku sloučení se projeví v příštím znění prospektu vydaném po datu účinnosti sloučení. Prospekt bude 
k dispozici na vyžádání zdarma v sídle společnosti. 
 
Další informace si můžete vyžádat v sídle správcovské společnosti. 
 
Lucemburk, 9. června 2023  

Představenstvo 



 
 

3 

 

PŘÍLOHA I 

 Slučující se podfond Přijímající podfond 
 Název Goldman Sachs Euro Liquidity Goldman Sachs Euro Short Duration Bond 
Profil typického investora Defenzivní Neutrální 

Typ fondu Krátkodobý fond s variabilní čistou hodnotou aktiv Investice do nástrojů s pevnými výnosy 

Investiční cíl a politika Podfond je spravován aktivně a vymezen jako 
krátkodobý fond s variabilní čistou hodnotou aktiv 
v souladu s nařízením o fondech peněžního trhu, 
a může být čas od času upravován nebo doplňován. 
Podfond splňuje všechny požadavky této klasifikace. 

Cílem tohoto podfondu je dosáhnout atraktivního 
výnosu ve vztahu ke kurzu na peněžním trhu 
v eurech a vytvářet vyšší výnos než index uvedený 
v příloze II prospektu společnosti. Index se 
nepoužívá pro konstrukci portfolia, ale pouze pro 
účely měření výkonu. 

Cílem tohoto podfondu je realizovat tento cíl 
realizací investiční politiky především investováním 
do nástrojů peněžního trhu a vkladů u úvěrových 
institucí. 

Aby podfond dosáhl tohoto cíle, může investovat do 
těchto nástrojů: 

• všechny typy nástrojů peněžního trhu, jako 
jsou obchodovatelné cenné papíry, obligace 
s pohyblivým úročením, státní pokladniční 
poukázky. Všechny investice musí být 
denominovány v eurech. Pokud naše interní 
úvěrové hodnocení vede k přiřazení ratingu 
investičního stupně, např. Baa3 nebo vyššího, 
považujeme takového emitenta za emitenta 
s příznivým úvěrovým hodnocením. Kromě 
toho investujeme pouze do prioritních emisí 
od emitentů, kteří mají přinejmenším kladné 
hodnocení v souladu s postupem interního 
hodnocení úvěrové kvality. Počáteční nebo 
zbytková splatnost v okamžiku akvizice nesmí 
překročit 397 dní; 

• vklady a vkladové certifikáty. 

Za účelem efektivního řízení úrokového nebo 
kurzového rizika může podfond také investovat do 
derivátových finančních nástrojů, kde podklad 
derivátového nástroje sestává z úrokových sazeb, 
směnných kurzů, měn nebo indexů představujících 
jednu z těchto kategorií. 

Podfond může také dodatkově investovat do jiných 
finančních aktiv povolených podle nařízení 
o fondech peněžního trhu, včetně podílových 
jednotek nebo akcií jiných krátkodobých fondů 
peněžního trhu povolených v rámci fondů 

Cílem podfondu je generovat výnosy investováním 
především do dluhopisů denominovaných v eurech. 
Průměrná doba trvání portfolia nepřesáhne tři roky. 
Poměřováno za období několika let se tento 
podfond snaží předstihnout výkonnost indexu 
uvedeného v příloze II prospektu společnosti. Index 
je širším vyjádřením investičního prostředí 
podfondu. Podfond se může taktéž zaměřovat na 
investice do dluhopisů, které nejsou součástí 
prostředí indexu. Podfond uplatňuje aktivní správu 
k investicím do krátkodobých nástrojů s pevným 
výnosem, jako jsou státní (garantované) dluhopisy, 
dluhopisy s proměnnými úrokovými sazbami 
a firemní dluhopisy, a to za dodržení limitů ve 
vztahu k indexu. Investice podfondu se proto 
mohou podstatně lišit od indexu. Podfond se snaží 
přidávat hodnotu vytvořením stanoviska k vývoji 
úrokových sazeb, jednáním na základě tohoto 
stanoviska a selektivním zaujímáním pozic v cenově 
atraktivních úvěrových nástrojích. Fixně úročené 
převoditelné cenné papíry nebo nástroje peněžního 
trhu emitované nebo garantované vládami 
Nizozemska, Německa, Itálie, Španělska nebo 
Francie a jejich místními veřejnými orgány mohou 
představovat více než 35 % čisté hodnoty aktiv 
podfondu za předpokladu, že je tato expozice 
v souladu se zásadou rozložení rizik dle 
článku 45 (1) zákona z roku 2010. 

Podfond může také okrajově investovat do 
ostatních převoditelných cenných papírů (včetně 
warrantů k převoditelným cenným papírům 
maximálně do 10 % čistých aktiv podfondu), 
nástrojů nepeněžního trhu, cenných papírů typu 
„Rule 144A“, podílů SKIPCP a jiných SKI a vkladů, jež 
jsou popsány v části III tohoto prospektu, kapitole III 
„Investiční omezení“, oddílu A „Způsobilé 
investice“. Investice do podílů SKIPCP a SKI 
nemohou přesáhnout celkem 10 % čistých aktiv. 
Pokud podfond investuje do warrantů 
k převoditelným cenným papírům, upozorňujeme, 
že čistá hodnota aktiv může vzhledem k vyšší 
volatilitě hodnoty warrantu kolísat více, než pokud 
by podfond investoval do podkladových aktiv. 
Podfond si může vést bankovní vkladové účty, 
například pro účely okamžitého disponování 
hotovostí, uloženou na běžném účtu. Tyto držby 



 
 

4 

 

peněžního trhu až do výše 5 % svých aktiv 
v podílových jednotkách nebo akciích jednoho 
fondu peněžního trhu a 10 % svých aktiv souhrnně 
v podílových jednotkách nebo akciích jiných fondů 
peněžního trhu a držet doplňková likvidní aktiva 
v souladu s čl. 9 odst. 3 nařízení o fondech 
peněžního trhu. 

Při investování do dluhopisů bude podfond 
investovat v souladu s limity uvedenými v čl. 17 
odst. 8 a čl. 17 odst. 9 nařízení o fondech peněžního 
trhu. 

Podfond může investovat až 100 % do nástrojů 
peněžního trhu emitovaných nebo garantovaných 
samostatně nebo společně následujícími emitenty: 
Nizozemsko, Rakousko, Německo, Finsko, Belgie, 
Lucembursko, Francie, Evropský nástroj finanční 
stability (EFSF), Evropský mechanismus stability 
(ESM), Evropská investiční banka (EIB). V tomto 
případě platí následující podmínky: 

• Nástroje peněžního trhu jsou drženy nejméně 
ze šesti různých emisí emitenta; 

• investice do nástrojů peněžního trhu z téže 
emise je omezena maximálně na 30 % jeho 
aktiv. 

Nástroje peněžního trhu emitované nebo 
garantované vládami Belgie nebo Francie a jejich 
místními orgány veřejné správy mohou 
představovat více než 35 % čisté hodnoty aktiv 
podfondu, za předpokladu, že je tato expozice 
v souladu se zásadou rozložení rizik. 

Podfond navíc zajistí, že: 

• nejméně 7,5 % čisté hodnoty aktiv budou 
tvořit aktiva splatná do jednoho dne (včetně 
hotovosti) a nejméně 15 % (včetně hotovosti) 
se musí skládat z aktiv splatných do jednoho 
týdne. 

• WAL portfolia (vážená průměrná životnost do 
data splatnosti finančních nástrojů) je 
maximálně 120 dnů; 

• WAM portfolia (vážená průměrná splatnost do 
data přenastavení finančních nástrojů) je 
maximálně 60 dnů. 

Podfond si může vést bankovní vkladové účty, 
například pro účely okamžitého disponování 
hotovostí, uloženou na běžném účtu. Tyto držby 
nesmí za běžných tržních podmínek překročit 20 % 
čistých aktiv podfondu. 

nesmí za běžných tržních podmínek překročit 20 % 
čistých aktiv podfondu. Investice do nástrojů 
peněžního trhu a peněžních ekvivalentů jsou určeny 
k dosažení investičního cíle podfondu. 

S úmyslem dosáhnout investičních cílů může 
podfond rovněž využít zejména následujících 
finančních derivátů: 

• opce a futures k převoditelným cenným 
papírům nebo nástroje peněžního trhu; 

• futures a opce na burzovní indexy; 

• futures, opce a swapy k úročeným nástrojům; 

• výkonové swapové operace; 

• swapy úvěrového selhání a 

• forwardové obchody v zahraničních měnách 
a měnové opce. 

 
Podfond nebude aktivně investovat do akcií, ale 
může získat akcie z restrukturalizace nebo jiným 
firemním zákrokem. Tyto akcie by měly být 
s ohledem na nejlepší zájmy investorů co nejdříve 
prodány. 

 



 
 

5 

 

 

Použití swapů na celkový 
výnos a jiných účinných 
technik správy 
portfolia 

Předpokl
ádané 
půjčování  
cenných 
papírů 
(tržní 
hodnota) 

Max. 
půjčování 
cenných 
papírů 
(tržní 
hodnota)  

Očekáva
né TRS 
(součet 
nomináln
ích 
hodnot)  

Maximál
ní TRS  
(Součet 
nomináln
ích 
hodnot) 

N/A N/A N/A N/A 
 

Předpokl
ádané 
půjčování  
cenných 
papírů 
(tržní 
hodnota) 

Max. 
půjčování 
cenných 
papírů 
(tržní 
hodnota)  

Očekáva
né TRS 
(součet 
nomináln
ích 
hodnot)  

Maximál
ní TRS  
(Součet 
nomináln
ích 
hodnot) 

0–1 % 10 % 5 % 10 % 
 

Vlastnosti ESG Podfond prosazuje environmentální a sociální 
vlastnosti, jak je popsáno v článku 8 SFDR. 
Podfond uplatňuje správcovství a zároveň také 
přístup správcovské společnosti pro začlenění 
ESG a její kritéria pro odpovědné investování 
založená na normách. Další informace naleznete 
v příloze III: Informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy podle nařízení SFDR pro 
podfondy splňující podmínky článků 8 a 9 
nařízení SFDR – vzory. 

Podfond prosazuje environmentální a sociální 
vlastnosti, jak je popsáno v článku 8 SFDR. Podfond 
uplatňuje správcovství a zároveň také přístup 
správcovské společnosti pro začlenění ESG a její 
kritéria pro odpovědné investování založená na 
normách. Další informace naleznete v příloze III: 
Informace zveřejňované před uzavřením smlouvy 
podle nařízení SFDR pro podfondy splňující 
podmínky článků 8 a 9 nařízení SFDR – vzory. 

Index €STR 
 
 

J.P. Morgan EMU Investment Grade 1-3Y 
 

Metoda řízení rizik 
a maximální úroveň 
pákového financování 
(součet nominálních hodnot) 

Závazková metoda Závazková metoda  

SRI 1 2 

Referenční měna EUR EUR 
Třídy akcií slučujícího se podfondu 

(Goldman Sachs Euro Liquidity) 
  Třídy akcií přijímajícího 

podfondu (Goldman 
Sachs Euro Short 
Duration Bond) 

  

Třída akcií Poplatek za 
správu 

Průběžné 
poplatky 

Třída akcií Poplatek za 
správu 

Průběžné 
poplatky 

Goldman Sachs Euro Liquidity – I Cap 
EUR 

0,20 % 0,33 % Goldman Sachs Euro 
Short Duration Bond 
– I Cap EUR 

0,36 % 0,49 % 

Goldman Sachs Euro Liquidity – N Cap 
EUR 

0,20 % 0,40 % Goldman Sachs Euro 
Short Duration Bond 
– N Cap EUR 

0,36 % 0,49 % 

Goldman Sachs Euro Liquidity – N Dis 
EUR 

0,20 % 0,40 % Goldman Sachs Euro 
Short Duration Bond 
– N Dis EUR 

0,36 % 0,49 % 



 
 

6 

 

Goldman Sachs Euro Liquidity – P Cap 
EUR 

0,40 % 0,60 % Goldman Sachs Euro 
Short Duration Bond 
– P Cap EUR 

0,65 % 0,8 % 

Goldman Sachs Euro Liquidity – P Dis 
EUR 

0,40 % 0,60 % Goldman Sachs Euro 
Short Duration Bond 
– P Dis EUR 

0,65 % 0,8 % 

Goldman Sachs Euro Liquidity – R Cap 
EUR 

0,20 % 0,40 % Goldman Sachs Euro 
Short Duration Bond 
– R Cap EUR 

0,36 % 0,56 % 

Goldman Sachs Euro Liquidity – R Dis 
EUR 

0,20 % 0,40 % Goldman Sachs Euro 
Short Duration Bond 
– R Dis EUR 

0,36 % 0,56 % 

Goldman Sachs Euro Liquidity – S Cap 
EUR 

0,20 % 0,33 % Goldman Sachs Euro 
Short Duration Bond 
– R Cap EUR 

0,36 % 0,56 % 

Goldman Sachs Euro Liquidity – X Cap 
EUR 

0,60 % 0,80 % Goldman Sachs Euro 
Short Duration Bond 
– X Cap EUR 

0,75 % 0,9 % 

 



 
 

7 

 

PŘÍLOHA II 

Tabulka – Podrobnosti absorpce 
 

Třídy akcií slučujícího se podfondu 
(Goldman Sachs Euro Liquidity) 

 
Třídy akcií přijímajícího podfondu 

(Goldman Sachs Euro Short Duration 
Bond) 

ISIN Třída akcií  ISIN Třída akcií 
LU0555025104 Goldman Sachs Euro Liquidity - I 

Cap EUR 
absorbováno 

LU0577864696 Goldman Sachs Euro Short 
Duration Bond - I Cap EUR 

LU0953791687 Goldman Sachs Euro Liquidity - N 
Cap EUR 

absorbováno 
LU2633844589 Goldman Sachs Euro Short 

Duration Bond - N Cap EUR 
LU0953791760 Goldman Sachs Euro Liquidity - N 

Dis EUR 
absorbováno 

LU2633844662 Goldman Sachs Euro Short 
Duration Bond - N Dis EUR 

LU0546916965 Goldman Sachs Euro Liquidity - P 
Cap EUR 

absorbováno 
LU0555025955 Goldman Sachs Euro Short 

Duration Bond - P Cap EUR 
LU0555025013 Goldman Sachs Euro Liquidity - P 

Dis EUR 
absorbováno 

LU0555026094 Goldman Sachs Euro Short 
Duration Bond - P Dis EUR 

LU1703070547 Goldman Sachs Euro Liquidity - R 
Cap EUR 

 absorbováno 
LU1703070893 Goldman Sachs Euro Short 

Duration Bond - R Cap EUR 
LU1703070620 Goldman Sachs Euro Liquidity - R 

Dis EUR 
absorbováno 

LU1703070976 Goldman Sachs Euro Short 
Duration Bond - R Dis EUR 

LU0555025369 Goldman Sachs Euro Liquidity - S 
Cap EUR 

absorbováno 
LU1703070893 Goldman Sachs Euro Short 

Duration Bond - R Cap EUR 
LU0546917187 Goldman Sachs Euro Liquidity - X 

Cap EUR 
absorbováno 

LU2633844746 Goldman Sachs Euro Short 
Duration Bond - X CAP EUR 

 


	GOLDMAN SACHS FUNDS III
	OZNÁMENÍ AKCIONÁŘŮM

